
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 24. dubna 2017
Č. 79, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
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Maratonce v Londýně povzbudili princové i vévodkyně Kate
Keňská běžkyně Mary Keitanyová vytvořila při svém třetím vítězství v maratonu v Londýně světový rekord v čistě
ženském závodu časem 2:17:01. Rychleji v historii běžela jen Britka Paula Radcliffeová, která v roce 2003 právě
v metropoli nad Temží zvítězila za 2:15:25. Tehdy však na trati těžila z pomoci dvou mužských vodičů. Mezi muži vyhrál
Keňan Daniel Wanjiru v čase 2:05:48. Více než 40 tisíc běžců se podél trati dočkalo podpory i ze strany královské rodiny,
mezi diváky byli také princové Harry a William se svou manželkou Kate. Včera se běžel také maraton ve Vídni. Tam útok
na limit pro mistrovství světa nevyšel Jiřímu Homoláčovi. V chladném a větrném počasí nejlepší český vytrvalec skončil
čtrnáctý v čase 2:18:43 hodiny, kterým zaostal téměř o čtyři minuty za požadovaným kritériem. AP

SOUBOJ O MEDAILI
VYHRÁL NA IPON
JUDISTA LUKÁŠ KRPÁLEK ZÍSKAL VE VARŠAVĚ EVROPSKÝ BRONZ STRANA 15

Svátek slaví: Jiří

Kam s odpadky. Praha
hledá svůj ideální koš
Nádoby na smetí. Lesklá plechová, těžká betonová či malá barevná – v metropoli je každá jiná. Zlepšení.
Problém vyřeší nejlepší návrh setu lavičky, koše a stojanu na kola. Galerie. Které koše Prahu hyzdí? STRANY 2 A 3

Francii čeká
duel bořičů
systému
V závěrečném duelu
francouzských voleb hlavy
státu se za 14 dnů střetnou
centrista Emmanuel
Macron a nacionalistka
Marine Le Penová. Oběma
politikům se podařilo
porazit tradiční systém
dvou nejsilnějších stran,
z nichž dosud vycházeli
prezidenti. STRANA 9

V cyklopruhu
parkují auta
V Hybernské ulici využívají
řidiči k parkování svých
vozů také pruh určený pro
jízdu na kole. Jenže podle
strážníků za to údajně
může zmatečné dopravní
značení. STRANA 4

Zmizelo tisíc
automatů
V Brně se jedná o úplném
zákazu hazardu. „V Praze
zůstane 101 provozoven
označených jako kasina,
pro která platí přísnější
pravidla,“ říká v rozhovoru
pro deník Metro Eva
Kislingerová, náměstkyně
primátorky pro oblast
financí. STRANA 5
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Jaký má být koš?
Město hledá
odpadkový koš
pro budoucnost.

Svérázné pouliční umění pro-
vází každého na cestě Prahou.
Jeden je lesklý plechový, dru-
hý těžký betonový, další je
malý barevný. Ten přes ulici
připomíná reklamní panel.
O čem je řeč? O koších na od-
padky v metropoli. Nádoby
na smetí teď rozhodně nejsou
okrasou města. Přitom mini-
málně v centru, na které do-
hlíží UNESCO, by do podoby
mohli mluvit městští úřední-
ci. Nikdo s nimi ale podobu
košů nekonzultuje a výsled-
kem je 45 různých typů košů,
které lze v Praze najít.

O zlepšení současné tristní
situace se snaží Institut pláno-
vání a rozvojeměsta (IPR). Pro-
blém s koši má podle jeho
mluvčího Marka Váchy vyře-
šit veřejná designérská sou-
těž na nové prvky pražského
mobiliáře. Praha hledá nej-
vhodnější návrh setu lavičky,
koše a stojanu na kola. „Vy-
braný design bude představo-
vat standardní sadu vybavení,
které bude umisťováno na vět-
šině veřejných prostranství
a nahradí tak větší část ne-
vhodnéhomobiliáře a sjedno-
tí jeho design,“ vysvětluje
mluvčí. Existence standardní
sady nevylučuje podle Institu-

tumožnost navrhovat či umis-
ťovat specifické prvky a typy
na významná či specifická ve-
řejná prostranství. „V součas-
nosti probíhá druhé kolo sou-
těže, ve kterém tři vybraní
účastníci vyrábí prototypy
prvků, ty budou osazeny k tří-
měsíčnímu testování a poté
bude odbornou porotou vy-
brán vítěz,“ popisuje Vácha.

IPR má jasnou představu,
jak by měl nový koš vypadat.
„Pražské odpadkové koše by
měly mít charakteristický
a kvalitní design, měly by být
odolné a snadné pro údržbu
a manipulaci,“ popisuje Vá-
cha. Uspět u odborníků ale
není snadné. Ideální podle
nich není ani ten tradiční ka-

meninový, ozdobený znakem
města, který stojí třeba na
Karlově mostě. „Koš z Karlova
mostu není špatný, rozhodně
ho nevylučujeme z dalšího po-
užívání, ale nejedná se o stan-
dardní design, který by byl po-
užitelný po celé Praze,“ řekl
Vácha.

Rozruch před časem vyvo-
lal další typ pražského koše.
Červenožlutá variace zelené
plastové nádoby, zvané
„žába“ (viz obrázek). „Věřím,
ze vyhlášení soutěže bude
znamenat konec všem tako-
vým laciným Pat aMat varian-
tám, jako je tato, protože Pra-
ha má rozhodně na víc,“ říká
náměstkyně primátorky Pet-
ra Kolínská. ROBERT OPPELT

Líbí se vám? J . WURMOVÁ

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 18% Výhodné ceny pro děti

Velký okruh Řeckem 19.05. – 30.05. poznávací zájezd (bus, loď, letadlo), polopenze 12874 Kč

Kypr 25.05. – 01.06. pobyt s 1 výletem v ceně, polopenze s nápoji 15170 Kč

Pierie 08.06. – 19.06. studia bez stravy 11234 Kč

Chalkidiki 08.06. – 19.06. hotel s all inclusive, hned u moře 18286 Kč

Kos 01.06. – 12.06. all inclusive, jen cca 140 m od moře 18696 Kč

Kypr 01.06. – 12.06. polopenze 18146 Kč

Kos z Brna 02.06. – 09.06. hotel s polopenzí, jen kousek od pláže 14022 Kč

Rhodos 02.06. – 13.06. polopenze plus s nápoji u večeří 15088 Kč

Rhodos z Brna 02.06. – 13.06. polopenze plus s nápoji u večeří 15088 Kč

Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. studia bez stravy11808 Kč all inclusive16564 Kč

Zakynthos 07.06. – 17.06. studia bez stravy11808 Kč all inclusive16564 Kč

Kréta 27.05. – 07.06. studia bez stravy12040 Kč večeře15566 Kč

Karpathos 06.06. – 16.06. příjemný hotel se snídaněmi 14432 Kč

Kréta 17.06. – 28.06. studia bez stravy11890 Kč večeře15252 Kč

NEČEKEJTE
na léto

Hello Tomorrow

Dubaj 12 890 Kč
Peking 14 690 Kč
Dillí 14 790 Kč
Bangkok 16 190 Kč
Hongkong 16 890 Kč

Ho Či Minovo Město 17 090 Kč
Phuket 17 690 Kč
Phnompenh 18 590 Kč
Maledivy 20 290 Kč
Sydney 29 790 Kč

ECONOMY CLASS od*Leťte s Emirates A380 výhodněji
v květnu nebo červnu do mnoha
fascinujících destinací. Rezervujte
si svůj let do 7. května a objevujte
svět za naše speciální ceny.
Nabídka končí 7. května

*Tarify podléhají zvláštním podmínkám. Úplné znění naleznete na emirates.cz

Institut plánování rozvoje
eviduje městský mobiliář.
Dle jeho záznamů existuje
v metropoli nejméně 45 typů
košů. Zatím poslední přibyl
letos v dubnu, kritizovaný čer-
venožlutý typ (vpravo).

● Deník Metro požádal IPR, aby
vybral několik vhodných a ne-
vhodných příkladů košů, které
lze potkat v ulicích metropo-
le. Ty najdete v galerii na ved-
lejší straně.

● Vlevo najdete koše hodnoce-
né kladně, vpravo naopak od-
padkové koše, které odborní-
ci z IPR hodnotí negativně
a pražské ulice hyzdí.

Sameček Ajabu oslavil rok
Gorilí sameček Ajabu, který se nečekaně narodil minulý
rok své matce Shindě, oslavil včera první narozeniny.
Popřát mu přišel i herec Petr Nárožný. PETR HAMERNÍK, ZOO

inzerce

Barevné žáby už
nedostanou šanci

Galerie pražských odpadkových košů
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Reklamní koš

K vidění je hlavně na frekven-
tovaných místech u metra.

● Koš má být košem, nikoli no-
sič reklamy. Je zbytečně vel-
ký, aby nešel přehlédnout.

Kovový válec JCD

Je součástí zastávek MHD,
která patří firmě JCDecaux.

● Oceňovaný koš má jednu ne-
výhodu, jeho vršek funguje
jako típátko a to ho ušpiní.

Betonový koš

Nepřehlédnutelný těžký koš
najdete hlavně v Praze 2.

● Vadí především jeho robust-
nost, těžká udržovatelnost
a malý otvor na odpadky.

Podzemní koš

Koše z Václaváku vznikly při
stavbě kolektorů.

● Drobný koš skrývá velkou
podzemní nádobu. Je ale
komplikovaně vyvážen.

Koš ze zastávky

Je součástí starších označníků
na zastávkách MHD.

● Má malou kapacitu, je ná-
chylný k vandalismu a odér
z nich vadí cestujícím.

Koš hvězda

Jak prozrazuje jeho vzhled,
najdete ho v oboře Hvězda.

● Bytelný, jednoduchý koš je
odolný vůči polepu, ale byl
navržen pro konkrétní místo.

Koš z lesa

Žlutočerný koš potkáte hlav-
ně v okolí Kunratického lesa.

● Velmi výrazný koš má složi-
tý tvar, nevhodné měřítko
a problematické barvy.

Kovový koš

Elegantní koš je umístěn hlav-
ně na Pražském hradě.

● Ocelový koš na sloupku je
estetický a neumožňuje snad-
no vhodit domovní odpad.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0417

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-
79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

BAREVNÉ KOMBINACE V MÓDĚ NEZNAJÍ HRANICE

19,-

19,-

Kostkové bratrství – super zpráva pro košilové mani-
aky! Bavlněný flanel, se vzorem kostek v dokonalé souhře bílé, modré a vínové.
Právě nyní máte vynikající příležitost ušít si parádní slušivou a ležérní košili, kterou
unosí jak dámy, tak pánové, ale ani v případě dětí nešlápnete vedle. Příjemně hřejivý
a měkký materiál oceníte i v současném počasí. Nezapomeňte, že i do postele se
můžete oháknout moderně, a to v pohodlném pyžamu z flanelu. 100% bavlna. Šíře
145 cm. Skladem 67m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 289,- Flex-tex cena

Šťavnaté kiwi – ultra lehká poloprůsvitná bavlna, s nízkou
gramáží a ve svěžím odstínu chutné dužiny kiwi. Hodit se Vám bude při šití vý-
razných halenek, košil i rozličných jarních dekorací, lze ušít sukně a šaty, které
doporučujeme podšít z důvodu průsvitnosti. Jedná se o vzdušný, hrubší materiál.
Fantazii se meze nekladou a v módě už vůbec ne. 100% bavlna. Šíře 145 cm.
Skladem 154m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Ze světa vodníků – patříte mezi milovníky „vodnické“
zelené? Pak si přijďte pro pohodlnou a prima zelenkavou látku, kterou si oblíbíte
v podobě užších i volnějších kalhot, sukni, kraťásků a dalších volnočasových oděvů.
Materiál má na sobě velmi decentní proužkový dezén, jenž látku ozvláštňuje a výbor-
ně se přizpůsobí Vašim křivkám, díky přídavku elastanu. Komfort zajištěn v každé
situaci a v zelené barvě budete všude nepřehlédnutelná. Složení: 97% bavlna, 3%
elastan. Šířka 140 cm. Skladem 107m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Šampáňová elegance – i dnes na Vás bude čekat
jedna z podšívek, za nepřehlédnutelnou cenu. Nyní hladká, 100% polyamidová pod-
šívka. Decentní šampáň tón látky Vám přijde vhod při podšití Vašich všech vlast-
noručně vytvořených modelů, od sukní, sak, kabátů až po šaty, vesty apod. Šíře
150 cm. Skladem 81m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Hrajeme si s písmeny – náhodné nápisy na úpletu,
pro nepřehlédnutelný outfit! Záleží na Vás, zda si troufnete tento průsvitný úplet
s bílými texty nosit na nahé tělo pouze se spodním prádlem, či využijete látku jako
efektní horní vrstvu na tílko, sukni, triko atd. Kombinujte, experimentujte, vrstvěte.
Tato látka k tomu přímo vybízí. Složení: 70% polyester, 30% bavlna. Šíře 158 cm.
Skladem 92m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Gentleman styl – ženy milují gentlemany a pravý gentleman
miluje obleky! Proto dnes máme za bezkonkurenční cenu nemačkavý pružný materiál
s vysokým podílem vlny, abyste si vytvořili oblek, který Vám padne jako ulitý. Můžete si být
jisti, že jej uplatníte nejen do zaměstnání, ale i na zajímavé společenské akce. Navíc tato
záležitost již není v dnešní době pouze pro muže, ale i ženy si tento mužský styl oblíbily,
zejména v ležérní kombinaci. Tohle si nenechte ujít! Složení: 75% vlna, 23% polyester, 2%
elastan. Šíře 145cm. Skladem 94m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Omamný šeřík – procházíte se ulicí a vnímáte vůni šeříku? Tuto
vůni Vám sice nepřinášíme, ale podšívku v této pastelově fialkové barvě, s jemnými šikmý-
mi proužky, ano. Podšívejte své oděvy stylově a v módních odstínech. Potřebujete-li podšít
sukně, šaty, saka, kabáty a další své originální modely, jste na správné adrese. Jedná se
o 100% polyamid. Šíře 145cm. Skladem 99m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Disco star – staňte se nepřehlédnutelnou hvězdou každé párty a večírku
s přáteli! Za pomoci stříbrného úpletu, to půjde zcela lehce, takže neváhejte a rychle si
ušijte přiléhavé tílko, tričko, v němž zdůrazníte Vaše půvaby, stejně tak v šatech a kratší
upnuté sukýnce, se za Vámi nejeden otočí. Zažijte ten pocit, být královnou parketu. Jedná
se o 100% bavlnu. Šíře 130cm. Skladem 89m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
V pomněnkovém nebi – neskutečně tenká a polo-
průsvitná bavlna, Vám nabízí po vyprání módní vyšisovaný vzhled. Lehounký materiál
Vám poslouží v podobě šátku, který si oblíbíte především na jaře a v létě, jako vzduš-
ný doplněk.. Mimo to se hodí pro košilky, letní halenky a odvážné topy. Za zkoušku
stojí jistě i maxi letní sukně, kterou doporučujeme raději podšít. 100% bavlna. Šíře
145 cm. Skladem 115m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena

TAK SE ODVAŽTE A VYSTUPTE Z DAVU!
NEZAPOMEŇTE - 1.5. STÁTNÍ SVÁTEK - OTEVŘENO
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KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ

Kam teďmáme
jet? Cyklopruh
v Praze 1 blokují
neukáznění řidiči
i dělníci.

Drzost a nevychovanost řidi-
čů parkujících vozidel. Tak
označuje Český svaz cyklisti-
ky aktuální situaci v Hybern-
ské ulici v Praze 1. Automobi-
listé zde totiž již nějakou
dobu nevyužívají pro parko-
vání svých vozidel pouze vy-
značená místa, ale zasahují
svými auty také do pruhu ur-
čeného právě pro jízdu na
kole. Cyklistům tak díky to-
muto chování často nezbývá
nic jiného, než ulici úplně ob-
jet či pokračovat v jízdě po
chodníku. „Je to hlavně pro-
blém městské policie, která
by situaci měla pravidelně
kontrolovat a špatně parkují-
cí vozidla odtahovat nebo ale-
spoň pokutovat. V případě,
že se vše nezlepší, dokážu si
v krajním případě představit
variantu nainstalování fyzic-
kých zábran nebo podélných
dělících prahů,“ řekl deníku
Metro ředitel sekretariátu
svazu Stanislav Kozubek.

Za neutěšený stav vHybern-
ské ulici může podle mluvčí
pražských strážníků Ireny
Seifertové zmatečné doprav-
ní značení, které v ulici zůsta-
lo díky stále ještě probíhají-
cím opravám vodovodního
řadu. Parkovat v protisměr-
ném pruhu pro cyklisty bylo

totiž kvůli udržení provozu-
schopnosti ulice do nedávna
dovoleno. „V současné době
je ale toto stání již zrušeno
a vozidla v místě stojí skuteč-
ně neoprávněně,“ vysvětluje
Seifertová. Za neprůjezdnost
cyklopruhu však podle ní ne-
mohou jen neukáznění řidi-
či. „Pruh pro cyklisty je na ně-
kolika místech stejně přeru-
šen stavbou, která bude po-
kračovat až do dvacátého dru-
hého května,“ dodává Seifer-
tová, podle které městská po-
licie nesleduje množství, ani
výši pokut rozdaných v této
ulici.
Že se to dopravními pře-

stupky v Hybernské jen
hemží, vědí také na radnici
Prahy 1. Podle jejich mluvčí
Veroniky Blažkové si však

cyklisté budou přesto muset
na průjezd ulicí počkat ještě
o týden déle, než tvrdí stráž-
níci. „Veškeré práce v tomto
úseku by měly být ukončeny
nejpozději do 29. 5. 2017,“ do-
plňuje Blažková. Cyklistům
tak zbývá jediné, objíždět Hy-
bernskou přes Senovážné ná-
městí. „Cyklopruh navazující
na ulici Na Příkopěmonitoru-
jeme jako komise rady hlavní-
homěsta pro cyklistickou do-
pravu od doby jeho otevření
koncem roku 2015. Parkující
vozidla jsou tu během této
doby opravdu velmi špatně,“
kroutí hlavou Kozubek ze sva-
zu cyklistů.

Běh Stromovkou po tmě
Koncemminulého týdne se ve Stromovce běžel Noční
běh pro Světlušku na podporu nadačního fondu České-
ho rozhlasu. Jak napsal náš čtenář David Sedlecký, na bě-
žeckou trať vyběhlo kolem 4000 běžců s čelovkami.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

       

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
S L E V A na termín:

25.5. - 2.6. 2017

5.200 Kč/osobu

ITÁLIE - MISANO

nový portál o trhu práce a podnikání

www.odbory.info
EVROPSKÁ UNIE
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

inzerce

Váš oběd v metropoli

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

foto za

300
Kč

Cyklisté musí místo objet, třeba i po chodníku. PAVEL MIKESKA

V Praze se od roku 1960 otep-
lilo o více než 10 stupňů Cel-
sia. Město chce proti dalšímu
růstu průměrných teplot bo-
jovat, pomoci mají další stro-
my, komunitní zahrady nebo
zahrádkářské kolonie. Zamě-
řit se chce také na využití ba-
rev a materiálů, které sluneč-
ní záření místo pohlcování
odrážejí. Strategie navrhuje
také dále vykupovat pozem-
ky, na nichž by mohla být vy-
tvořená nová zeleň. Chce
také podporovat stávající za-
hrádkářské kolonie, vznik ko-
munitních zahrad nebo zele-
ně ve vnitroblocích. ČTK

Skvělé jídlo i víno
Vyrazte do prostoru
v Nové budově Národní-
ho Muzea, ŠMIK Restau-
rant/Coffee. Skvělé jídlo
a velký výběr vín s pravi-
delnou specialitou.
Miroslav Šimek

Polévka i dortík
V Paralelní Polis v Holešo-
vicích se pořád něco děje,
a navíc k obědu je tu
vždycky skvělá polévka,
studená kuchyně a výživ-
né dortíky.
Evino Saurus

foto za

300
Kč

V Hybernské ulici
musela kola
ustoupit autům

10stupňů.
Oteplilo se tu
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V Brně se jedná o absolutním zákazu
hazardu. Jaká je teď situace v Praze
vysvětlila deníku Metro profesorka
ekonomie Eva Kislingerová, náměst-
kyně primátorky pro oblast financí.

Jaká platí v současnosti v metro-
poli regulace hazardu?

Nová vyhláška, kterou zastupitel-
stvo schválilo v listopadu 2015, ruší
212 heren, zůstane jen 101 provozo-
ven označených jako kasina, pro kte-
rá platí přísnější pravidla. Nejvíce
v Praze 1 a 8, celkem 21 provozoven.

Kolik zůstalo heren?
Licence na provoz heren nemůže

ministerstvo financí odebírat ihned,
a herny tak mizí z metropole postup-
ně. Ve správním řízení mohou jejich
majitelé například podávat žádosti
o prodloužení lhůty k vyjádření nebo
námitky z podjatosti, po vydání roz-
hodnutí pak rozklad.

A když nebudeme počítat herny,
ale automaty?
Na konci roku 2015 bylo v Praze

podleministerstva financí 6845 auto-
matů, letos v dubnu 5778.

Hazardu ubylo, znamená to, že
ubylo peněz pro Prahu? Dotkne
se to rozpočtu města?

Rok od účinnosti nepociťujeme žád-
né výkyvy, právě naopak, díky zvýše-

ní daňových sazeb na hazard, počtu
turistů, kteří si rádi zahrají a celkově
díky příznivé ekonomické situaci je
peněz víc. Z dlouhodobého hlediska,
a tedy očekávaného poklesu, se stej-
ně nebude jednat omarkantně zásad-
ní číslo, jelikož výše příjmu obdržené-
ho za technická herní zařízení netvo-
ří ani 1 procento rozpočtu. Navíc lze
očekávat snížení kriminality ve „vy-
čištěných oblastech“ a tím imenší ná-
klady spojené s udržováním bezpeč-
nosti obyvatel a čistoty okolí.

Jak rozdělujete peníze z hazardu
mezi jednotlivé městské části?

V souvislosti s regulací je nutné zmí-
nit i změnu při přerozdělování peněz
z hazardu. Teď je rozdělujeme „na hla-
vu“ nikoli jako dříve „na hernu či auto-
mat“. Tímto systémem vznikámotivač-
ní efekt, který má radnice zbavit obav
z důsledků zavedení regulace na svém
území. Peníze dostanou také městské
části, kde již není ani jeden automat.

Má platit jen regulace nebo má
být v budoucnu hazard v metro-
poli absolutně zakázán?
Výše uvedený výčet byl takto schvá-

len a žádné další podněty k absolutní-
mu zákazu hazardu „en bloc“ zatím
nejsou. Plošný zákaz není účinným
nástrojem, jelikož hazard z města
stejně neodstraní, pouze ho přesune
do šedé zóny. ROBERT OPPELT

Náměstkyně primátorky Eva Kislingerová MHMP

DEN ZEMĚ
Na Letné se dnes slaví svátek
naší planety. V sadech u Leten-
ského zámečku bude od 9 do 17
hodin probíhat program pro
širokou veřejnost zaměřený na
ochranu přírody. Pro malé i vel-
ké návštěvníky sadů budou při-
praveny tematické hry a soutěže.
Návštěvníci se dozvědí více o
ochraně přírody nebo recyklaci.

PRACOVNA V PARKU
Oblíbené místo pro práci i studi-
um zahajuje svou čtvrtou sezonu.
Dřevěný stůl a lavice nabízí kro-
mě možnosti posezení na čers-
tvém vzduchu šanci zdarma využí-
vat zásuvku na elektřinu a připoje-
ní k wi-fi. Již druhý rok bude kot-
vit v Karlínském Přístavu 18600.
Pracovnu v parku průběžně udržu-
je tým žižkovské Pracovny. MET

Zatím zmizelo
tisíc automatů

Tipy na dnešní den
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Tým lékařů z pražského Pro-
tonového centra (PTC) stojí
za úspěchem v počtu odléče-
ných pacientů technikou tuž-
kového skenování. Ta se na
léčbu mezihrudních nádorů
začala používat právě v čes-
kém protonovém centru již
v roce 2013. V Praze se léčilo
80 lidí s touto diagnózou, což
je největší soubor pacientů
na světě. Čím je tato léčba
unikátní, vysvětluje primář
centra Jiří Kubeš.

Maligní lymfom je one-
mocnění, které se projevu-
je nádorovým zvětšením
mízních uzlin. Jak tyto me-
zihrudní nádory léčíte?
Maligní lymfom je onemoc-

nění, které postihuje mladé
lidi. Ozáření je zatím nedíl-
nou součástí léčby a problém
je v tom, že když ozáříte
mladého člověka v mezihru-
dí, tak mu ozáříte srdíčko,
tak on pak může mít třeba za
patnáct let závažné problé-

my se srdcem. Když ho neozá-
říte, a to my dovedeme právě
díky protonům, tak problé-
my mít nebude, nebo je bude
mít menší.

Co je metoda tužkového
skenování?
Dá se to popsat jako vykres-

lování nádorového ložiska.
Dřív, když tato metoda nee-
xistovala, tak se nádor ozářil
jakoby sprchou protonů. Tuž-
kové skenování si představte
jako svazek pármilimetrů sil-
ný, který jde postupně do jed-
notlivých bodů nádoru, takže
ho jako obkresluje.

Čím to je, že je Česko
v této léčbě tak daleko?
Majitelé kliniky správně od-

hadli, že tato metoda bude to
nejlepší, co se dá k léčbě ná-
dorů použít. Že jdeme správ-
ným směrem, dokazuje i to,
že podobná centra jako je to
naše, teď vznikají i jinde v Ev-
ropě.

Může být protonová léčba
použita vždy?
Nedá se použít u nádorů,

které jsou metastazující.
Tedy u těch, které mají hod-
ně metastáz a už se nedá po-
krýt rozsah toho onemocně-
ní. Také jsou některé nádory,
které jsou svým umístněním
nevhodné. Například nádory

močového měchýře, nádory
žaludku.

Záleží i na věku pacienta?
Ne. Děti tvoří zhruba dva-

náct procent našich pacientů.
Ale šetrnost protonu se může
projevit i u starších pacientů.

Je léčba hrazena pojišťov-
nou?
Ano,máme smlouvu se vše-

mi zdravotními pojišťovna-
mi, kromě Zdravotní pojišťov-
ny ministerstva vnitra. Léčba
je hrazena, pokud je indiko-
vána komplexním onkologic-
kým centrem.

Co to znamená?
V Česku je síť onkologic-

kých center, kde se centrali-
zuje péče o onkologicky ne-
mocné. Naši kolegové jsou
s námi ve spojení formou tak-
zvaných indikačních seminá-
řů, na kterých vzájemně roz-
hodujeme o té nejlepší strate-
gii pro naše pacienty. Pokud

je rozhodnuto, že je protono-
vá léčba, ta nejvhodnější, tak
je hrazena.

Comají dělat ti, kdo jsou
pojištěni u pojišťovny mi-
nisterstva vnitra?
Protonová léčba je hrazena

ze zákona, takže i pojištěnci
ministerstva vnitra by měli
mít léčbu placenou.

Musí klienti této pojišťov-
ny zaplatit za diagnostiku,
tedy za všechny testy?
Bohužel ano. Ale je nutné

podotknout, že máme i paci-
enta, který spadá pod tuto po-
jišťovnu a léčbu má uhraze-
nou. Léčba protonem pro něj
byla vhodná a on na ní trval.
Po chemoterapii musel co
nejdříve podstoupit ozařová-
ní, nechtěl riskovat vedlejší
účinky fotonové léčby a trval
na tom, že ze zákona má
na tuto léčbu právo. Díky své-
mu přístupu je momentálně
v léčbě. MAREK HÝŘ

Jiří Kubeš PTC

Připomněli 70 let od slavné jízdy
V sobotu projela Českem jízda veteránů na počest cestovatelů Jiřího Han-
zelky a Miroslava Zikmunda. Připomněla 70 let od chvíle, kdy dvojice vyra-
zila ve voze Tatra 87 (na snímku) z Prahy přes Zlín a Evropu do Afriky.
Na snímku ze Zlína ředitel cestovatelského festivalu Neznámá země
Miroslav Náplava (vlevo) a jeho organizátor festivalu Petr Horký. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Průzkum
S prací prezidenta republiky jako
instituce je spokojeno 57 procent
Čechů. Podle nadpoloviční větši-
ny lidí Miloš Zeman plní předvo-
lební sliby a je prezidentem všech
občanů. Vyplývá to z průzkumu
veřejného mínění, který pro Čes-
kou televizi provedla agentura
Kantar.

Odvolají ho?
Rektor Českého vysokého učení
technického (ČVUT) v Praze Jan
Konvalinka se ohradil proti nařče-
ním členů Akademického senátu
školy, kteří minulý týden podali
návrh na jeho odvolání. Důvody
se týkají napjatého hospodaření
univerzity. Podle Konvalinky nej-
sou tvrzení pravdivá. ČTK

„Dvanáct procent pacientů
našeho centra jsou malé děti“

inzerce

Zprávy krátce



Čelovka se svítivostí 180 lm
Dosah světla až 120 m
5 let záruky navíc po registraci

Ledlenser SEO 5 grey

Velký batoh za super cenu
Objem 48 l, nízká hmotnost
Odvětrání zad

Ferrino Finisterre 48 black

Dvousezónní spací pytel
Kvalitní výplň Micro-tec
Lehký – váha jen 950 g

Hannah Scout 120,
195L Ocean depths/graphite

Vyrazte na čundr!

-30 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 4. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup nawww.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

Univerzální multitool
13 nástrojů v jednom
Záruka 25 let

Leatherman Rev

Dvouplášťový stan pro 2–3 osoby
Pevná laminátová konstrukce
Rychlá a jednoduchá stavba

Husky Breaker 3 classic grey

2 290,-

1 499,-
obj. kód: SPT14901SMU

2 290,-

1 599,-
obj. kód: SPTHa001

2 790,-

1 949,-
obj. kód: SPT14493

1 350,-

999,-
obj. kód: SPT738

1 450,-

999,-
obj. kód: SPT755

-35 %

-30 %

-26 %

-32 %
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Modrá velryba, údajná hra,
která se šíří po sociálních sí-
tích, má vyzývat hráče k sebe-
vraždě. Ministr vnitra Milan
Chovanec (ČSSD) chce od poli-
cie důkazy, že opravdu existu-
je. Řekl to včera v České televi-
zi v pořadu Otázky Václava
Moravce. Policie před hrou
v minulých dnech varovala,
podle expertů jde ale jen o po-
plašnou zprávu (tzv. hoax).

Chovanec proto požaduje
od policejního prezidenta To-
máše Tuhého, aby do dvou
týdnů veřejnosti informace
policie vysvětlil. „Já chci od
policie vědět, jestli policie
děsí, nebo varuje,“ řekl Cho-
vanec. Policie podle něj musí
mít důkazy, zda nějaká forma
této hry existuje a zda se vy-

skytuje v Česku. Zadal prý jas-
ný požadavek, aby bylo vše de-
tailně analyzováno. Veřejnost
by se podle něho měla dově-
dět, zda nedošlo k chybě na
straně policie. Manažer pro in-
ternetovou bezpečnost firmy
Seznam.cz Martin Kožíšek
a vedoucí projektu E-bezpečí
z Univerzity Palackého v Olo-
mouci Kamil Kopecký již dří-
ve prohlásili, že žádná hra
Modrá velryba ve skutečnosti
neexistuje. Byl to podle nich
marketingový tah, který měl
přitáhnout nové uživatele do
konkrétních skupin na sociál-
ních sítích. Chovanec nevěří,
že by policie neměla důkazy
o nebezpečí hry a nechala by
se podvést informací z rus-
kých novin. ČTK

Průmyslový designér a vyuču-
jící na ČVUT v Praze Martin
Tvarůžek se pustil se svými
studenty do neobvyklé disci-
plíny. Rozhodl se s nimi vy-
lepšit nevylepšitelné. Začal
je učit designové kousky na
obyčejných radiátorech.
Tvarůžek je jediným čes-

kým držitelem prestižní
ceny Red Dot Award ve strojí-
renské kategorii, tedy jaké-
hosi designérského Oskara.
Není tedy divu, že nedávno
oslavil s výtvory svých stu-
dentů úspěch na přehlídce
Designweek.
„Poctivě přemýšlet o zákaz-

níkovi. To je cesta, jakou by
se měl český design ubírat,“
říká deníku Metro Tvarůžek.
Ale proč se pustil právě do ra-
diátorů? Podle něj jsou radiá-
tory velmi zajímavými so-
chařskými objekty.
„Je na nich zajímavé to, že

je to sezonní produkt, po zby-
tek roku nevyužitý. Úlohou
studentů je tedy vedle klasic-
kého designování deskového
radiátoru i dodání nějakého
dalšího smyslu radiátoru, na-
příklad v letních měsících.
Studenty tak krásně na tom-
to tématu učíme, jaká vlast-
ně bude jejich role v průmys-
lu, respektive jak různý pří-
stup budou možná muset vo-
lit v rámci jednoho tématu,“
říká Tvarůžek.
Takže na radiátory vyvinu-

té jeho studenty si můžete
v letních měsících sednout.
Nebo mezi jeho desky vložit
vázu s květinami.
Design podle něj není jen

bezduché kreslení či modelo-
vání. „Je to cílevědomá čin-
nost, která, pokud má pomá-

hat výrobcům a jejich zákaz-
níkům, vyžaduje vysokou od-
bornost,“ vysvětluje.
Navrhování tužkou nebo

v počítači tvoří jen jednu část
práce. Designér na počátku
spolupráce s klientem defi-
nuje, co je vlastně cílem, pro-
chází všechnymožnémotiva-
ce pro vývoj. Výsledkem je za-
dání pro vývojový projekt.
Pak se v tvůrčí fázi navrhují
různé výtvarné koncepty. Vy-
braný se rozpracovává do de-
tailů a data se postupně pře-
sunují do konstrukčního

a technologického úseku vý-
robce.
„Ani v ten okamžik však

moje úloha v projektu nekon-
čí. Je užitečné být konstrukté-
rům k dispozici pro řešení
technických obtíží, které se
mohou vyskytnout. Benefi-
tem tak rozsáhlé péče je to,
že vyrobený stroj nebo zaří-
zení odpovídá návrhu, který
se schválil v 3D vizualizacích
a nedošlo k odchylkám odná-
vrhu. To se totiž stává zcela
běžně,“ dodává.
Martin Tvarůžek se snaží

studenty vést podobným způ-
sobem, jakým pracuje sám
v praxi. To znamená, že na
počátku semestru věnuje ně-
kolik týdnů studiu všech sou-
vislostí jednotlivých produk-
tů, jehož designu se jeho žáci
budou v poslední fázi semest-
ru věnovat. Do té doby mají
vlastně zákaz navrhování. Se-
znamují se se stávajícími pro-
dukty na trhu, definují cílo-
vé skupiny, vlastnosti pro-
duktu a prostředí, ve kterém

se používá. Cílem této fáze
je, aby studenti věděli, co a
proč dělají a také aby přemýš-
leli o všem, co se k výrobku
vztahuje a snažili se odhalit
inovační potenciál.
„Je důležité říci, že s kole-

gou Petrem Fialou studium
každého našeho studenta eta-
pizujeme, aby postupně pro-
šel od druhého do pátého roč-
níku ergonomickými studie-
mi, menšími přístroji, větší-
mi zařízeními. Zároveň se
snažímemixovat různé tech-
nologické postupy a materiá-
ly. Jedná se přitom primárně
o plech a plast,“ říká.
Ovšem setkává se i s jiný-

mi materiály. „Pamatuji si,
že to bylo někdy v prosinci
a jedna studentka mi řekla:
Pane Tvarůžku, já bych si vza-
la cílovou skupinu děti od
dvou do čtyř let. Přes mou
skepsi k tomu přistoupila
opravdu poctivě a vymyslela
si plyšovou hračku - želvu,
která pro malé dítě nabízí
hned šest úchopů, na bříško
vyšila číslovky a vytvořila
perfektní edukativní hračku.
Navíc se jí podařilo nafotit ji
s nějakou malou holčičkou,
takže i při hodnocení to půso-
bilo velmi samozřejmě. Pro
mne bylo tak jako vždy v ten-
to okamžik nejdůležitější to,
jak poctivě o svém zákazní-
kovi a jeho potřebách pře-
mýšlela. Myslím si, že to je
cesta, kterou se designéři, po-
kud chtějí být prospěšní vý-
robcům a řekněme českému
průmyslu, musí ubírat.“

Martin Tvarůžek, druhý zprava, se svými studenty fakulty architektury ČVUT. ČVUTNa četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu firmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této firmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
firma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci firmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě firmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

JAROMÍR ŠOFR

6.4.-28.4. 2017
Malířské dílo Jaromíra Šofra

naposledy celé je vystaveno v GALERII DESET
v době út - so od 14. do 18. hodin

VSTUP VOLNÝ

WALDESOVO MUZEUM,
ČECHOVO NÁM., MOSKEVSKÁ 262/57, PRAHA 10

Modrá Velryba.
Ministr chce důkaz

inzerce

frajer

Radiátory jsou
sochařské objekty
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Americký prezident Donald
Trump má kromě svého bez-
prostředního politického
týmu ještě neoficiální skupi-
nu poradců, z nichž mnohé
žádá o konzultaci nejméně
jednou týdně. Podle listu The
New York Times si údajně
každý týden telefonuje napří-
klad s mediálním magnátem
RupertemMurdochem.
Murdoch Trumpa povzbu-

zuje, když se cítí bídně, a na-
bádá ho, aby se přednostně
zabýval ekonomikou. Develo-
per Richard LeFrak, další z ne-
oficiálních poradců, naslou-
chá Trumpovým steskům, že
stavba zdi na hranicích s Me-

xikem bude moc drahá, shr-
nul newyorský list rady Trum-
pových přátel. Oficiální po-
radní týmBílého domu je ner-
vózní, že prezident naslou-
chá hlasům, které poradci ne-
mohou kontrolovat, což
může mít nepředvídatelné
následky. ČTK

Donald Trump AP

Trump. Má další
externí poradce

Francii čeká duel
bořičů tradičního
systému.

V závěrečném duelu prezi-
dentských voleb se za 14 dnů
střetnou centrista Emmanuel
Macron a nacionalistka Mari-
ne Le Penová. Oběma politi-
kům se podařilo porazit tradič-
ní systém dvou nejsilnějších
stran, z nichž vycházely dosa-
vadní hlavy státu. Rozhodlo

o tom 1. kolo voleb. Vypadlo
z něj devět jejich konkurentů.
Macronovi už vyslovili pod-

poru poražení kandidáti
obou tradičních velkých
stran, republikánů a socialis-
tů, i představitelé Evropské
unie. Podle kandidáta fran-
couzské pravice Françoise Fil-
lona by Le Penová vedla zemi
k nezdaru. K volbám se regis-
trovalo asi 47 milionů lidí.

U vítězného tandemu by se
těžko daly hledat větší proti-
klady. Jde o představitele zce-
la protichůdných vizí o dal-

ším směřování země jak z hle-
diska vnitřní politiky a ekono-
miky, tak v rámci EU. Bývalý
bankéř a ministr ekonomiky
socialistické vlády Macron
chce přinést nové liberální re-
cepty pro příliš sešněrované
ekonomické prostředí a v za-
hraničí politice se hlásí k tra-
dičnímu spojenectví se Zápa-
dem a k dalšímu budování EU.
Le Penová chce naopak ochra-
nářská opatření, uzavření hra-
nic, tvrdé omezení imigrace,
opuštění eura nebo rovnou
také Evropské unie. SIM a ČTK

Zprávy krátce

Čech výbuch
přežil
Obrněný vůz pozorovate-
lů OBSE včera na území
ovládaném východoukra-
jinskými separatisty na-
jel na minu. Exploze za-
bila amerického člena
mise, další dva muže
včetně jednoho Čecha
zranila.

Král vrátil peníze
vojákům
Saúdskoarabský král Sal-
mán vrátil peníze úřední-
kům a vojákům, které
jim odebral v rámci škr-
tů vyvolaných nízkými
cenami ropy. ČTK

Dvojice předních politiků ně-
mecké vládní středopravico-
vé aliance CDU-CSU požaduje
ukončit rozhovory o přistou-
pení Turecka k EU. Šéf zahra-
ničního výboru Spolkového
sněmu Norbert Röttgen a ba-
vorský ministr vnitra Joa-

chimHerrmann tak chtějí od-
povědět na turecké referen-
dum, které umožnilo větší
koncentraci moci v rukou
prezidenta Erdogana.
„Je na čase ukončit jednání

o členství v EU,“ prohlásil
Herrmann. „Musíme přestat

se sebeklamy. Neexistují spo-
lečné perspektivy s Erdogano-
vým Tureckem,“ doplnil
představitel CSU.
Obdobný názor vyjádřil na

výsledky tureckého referen-
da také rakouský ministr za-
hraničí Sebastian Kurz. ČTK

Na severu Francie odvolili Marine Le Penová i Emmanuel Macron s manželkou. AP

Politici CDU-CSU. Chtějí
konec jednání s Tureckem
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Práce - nabídka

• Domov pro seniory Albion
hledá: všeobecná zdravotní
sestra s registrací, pracovník v
sociálních službách s osvědče-
ním, sociální pracovnice min.
DiS. Nástup možný ihned, za
nadstandardní mzdu, mož-
nost stravování a ubytování.
Volejte: 770105599 pracovní
dny do 15 hod.129601

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 129631

• Za noční/denní doplňování
zboží nabízíme až 109 Kč/h, zá-
lohy druhý den. Praha a okolí.
Volejte 222534534
www.creditczech.cz 129638

• Za práci ve skladu nabízíme
až 125 Kč/h. nebo 140 Kč/h s
VZV. Směny dle vašich potřeb.
Možnost záloh. Volejte
222534534
www.creditczech.cz 129645

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz129653

• Hledáme nové kolegy - noč-
ní recepční. Komunikace s kli-
enty, vyřizování telefonátů a
pošty, práce s rezervačním sys-
témem. Požadavky: SŠ vzdělá-
ní, AJ komunikativní, samo-
statný organizační a komuni-
kativní typ. Nabízíme: práci v
příjemném kolektivu, využití
AJ, DPP, brigáda - 12hod. smě-
ny. Vhodné i pro absolventy.
Nástup možný ihned. Mzda
100-120 Kč/hod. Kontakt:
manager@centralspotprague.
com, tel. 797979479129658

• BRIGÁDY - zálohy až 50% vy-
plácíme druhý den. Pokladní,
pultový prodej, práce ve skla-
du, administrativa. Volejte
222534534
www.creditczech.cz129664

• VÍKENDOVÁ BRIGÁDA - prá-
ce na pokladně - prodejny po
celé Praze, školení zajištěno,
zálohy druhý den. Volejte:
222534534
www.creditczech.cz129668

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost záloh, dlouhodobá
spolupráce, třísměnný pro-
voz. Pro více informací volejte
222534534
www.creditczech.cz129673

• Přijmeme pokojské pro ho-
tely v centru Prahy a uklízečky
do kanceláří. HPP, DPP, mzda
od 90,-Kč/h. Nástup ihned.
Tel. 778091006,
www.fosterfacility.com129690

• Česká laboratorní s.r.o. hledá
zdravotní sestry na odběry krve
na HPP, částečný úvazek dle do-
mluvy. Nabízíme: 5 týdnů dovole-
né, 3 dny Sick days, stravenky. Po-
žadujeme: SŠ, VOŠ, Bc. vzdělání
v oboru zdravotní sestra, regis-
trace výhodou, trestní bezúhon-
nost, zdatnost při odběru krve. V
případě zájmu zasílejte životo-
pis na klima@ceslab.cz nebo
volejte 778428633. 129695

• Úklidová firma přijme za-
městnance na HPP, muže i
ženy na mytí oken a generální
úklidy. Možno i na ŽL. Kon-
takt: 604242342, 602258452129699

• Přijmeme muže na hlavní
prac. poměr. Mytí oken, čištění
koberců atd. Práce převážně o
víkendech. ŘP podmínkou, pra-
xe výhodou. Info: 739612111 129708

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor budov na
P1, P2. PO-PÁ 5,00 hod. - 7,30
hod. nebo 17,00 – 20,00 hod.
KONTAKT: 739609156. 129710

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme POMOCNÉHO
KUCHAŘE, kontakt:
svoboda@dszm.cz,
tel: 775427355 129746

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme RECEPČNÍ,
kontakt: svobodas@dszm.cz,
tel: 775427355 129747

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-05:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129752

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné vhodné i pro OZP.
Lokalita Hradec Králové. Sta-
bilní zaměstnání, záruka mě-
síčního příjmu. T: 724116518.129766

• Přijmu paní na ranní úklid v
Praze 9 - Hloubětíně, 7-11
hod., po-pá, 5.000 Kč. Tel.
603446717129768

• BS přijme pracovníky ostra-
hy a recepční (i invalidní dů-
chodce) pro práci v Praze. Zna-
lost AJ předností. Tel.
736759335, volat Po-Pá 8-16
hod.129772

• Přijmeme řidiče sk. D, plat-
ný profesní průkaz
NUTNÝ+FLEXIBILITA, na roz-
voz pracovníků po Praze a oko-
lí. Vhodné zejména pro dů-
chodce. Volejte 724114155.129773

• Montážní pracovníci - při-
jmeme fyzicky zdatné pracov-
níky namontáž leteckých kom-
ponentů. Nabízíme 25 tis.
Kč/měs., HPP, 25 dní dovole-
né, dotované stravné, výbor-
nou dostup. MHD - Praha 9.
3sm. provoz. V případě zájmu
zašlete životopis na:
kristyna.gogolova@comacjobs.cz,
tel.: 725480972. comacjobs.cz129777

• Přijmeme řidiče sk. B, C. Prá-
ce po-pá, víkendy volné. Ná-
stup možný ihned. Pracoviště
P4 nebo Rudná u Prahy. Info:
725666114, zavadil@dosp.cz 129784

• Přijmeme uklízečku Praha
10 Skalka. Pracovní doba 5.15
- 8.00 hod. Tel. 602384899 129789

• Hledáme skladníka na brigá-
du s nástupem ihned - zavede-
né obch. zast. pro ČR, se síd-
lem v Praze 9. Náplň práce: ba-
lení zboží, evidence, vybalová-
ní zboží z krabic, příprava k
prodeji, manipulace se zásilka-
mi. Požadujeme: fyzickou
zdatnost, bezúhonnost, do-
chvilnost a přesnost. Nabízí-
me: zkrácený flexibilní prac.
úvazek 6-8 hod.denně/min. 3x
týdně. Fix. hodinová sazba, ná-
stup ihned. CV zasílejte na
e-mail: irimon@irimon.cz129790

• Mzda 15.000-18.000 Kč
čistého+náborový příspěvek
3.000 Kč za práci u bezp. agen-
tury, bez praxe zaškolíme,
možnost týdenních záloh. Info
602464240.129791

• Do Penzionu na Praze 9, při-
jmeme noční recepční i dů-
chodce. Požadujeme aktivní
znalost AJ. Plat 17 000, - čisté-
ho. Tel. 728127554. 129798

• Přijmeme na recepci v admi-
nistrativní budově invalidní
důchodce, 20 hod. týdně, plat
8.000 Kč. Tel. 734605000129799

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce (ČID i PID) na úklid
na 4 hod. denně na Prahu 2,
po-pá. Plat od 7500 Kč. T.
603280173129800

• Přijmeme šičku do sériové
výroby dámské konfekce. Úko-
lová mzda. Vršovice.Praha 10.
Tel. 607234231, 602979788 129802

• Jste pracovitý a manuálně
zručný? Máte ŘP sk. B a cca 2
dny v týdnu volno? Hledáme
výpomoc při montážích, čalou-
nění a dopravě nábytku. Tel.
736539847129804

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz Po-Pá
(6.00-19.00). Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 129812

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v domově seniorů.
Nástupní plat 17 700 – 20 000,
os. příplatek, čtvrt. odměny,
13. plat, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené.. Náplň práce, přímá
obslužná péče o klienty domo-
va. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte do personál.
odd.: horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10 . cz ,
731652373, 775431594. 129849

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří na le-
tišti, po-pá. Plat 6000,- měsíč-
ně. Kontakt: 731891021129857

• ČVUT v Praze - Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme: Kuchaře/ku
studené kuchyně. Požadavky:
praxe v oboru, samostatnost.
Nabízíme: pracovní poměr, ná-
stupní plat 19.000Kč, 6 týdnů
dovolené, pracovní úvazek
40h týdně, prac.doba
6:00-14:30hod, příjemné pra-
covní prostředí. Nástup mož-
ný ihned. V případě zájmu zasí-
lejte své životopisy na e-mail:
ales.ruzicka@cvut.cz nebo vo-
lejte na 724292296. 129912

• ČVUT v Praze - Správa účelo-
vých zařízení, Vaníčkova 7, Pra-
ha 6 přijme: Kuchaře/ku – výro-
ba pizzy. Požadavky: praxe v
oboru, samostatnost. Nabízí-
me: pracovní poměr, nástupní
plat 20.000Kč, 6 týdnů dovole-
né, pracovní úvazek 40h týdně,
prac.doba 6:00-14:30hod, po-
případě dle dohody, příjemné
pracovní prostředí. Nástup
možný ihned. V případě zájmu
zasílejte své životopisy na
e-mail: ales.ruzicka@cvut.cz
nebo volejte na 724292296. 129914

• ŠKOLNÍ KUCHYNĚ Praha
8,trasametro B příjme pomoc-
nou sílu do kuchyně s nástu-
pem ihned. Kontakt:
jídelna@zs-strozziho.cz ,tel.
284812087129926

• Hledámenové kolegy na pozi-
ci ÚVĚROVÝ SPECIALITA na Praze
9. Nabízíme vysoké fixní provize
+ 13 plat. Maturita podmínkou.
Nástup ihned. Tel: 722262720129928

• Přijmeme pracovníky/ce pro
vyskladňování zboží ze skladu
na Praze 6 - fyz. nenáročné.
18-20000 čis. + náb. přísp. 3.000
Kč. ZDARMA volejte: 800100286 129966

• Hledáme maséry/ky na HPP
do lázní v Praze. Tel.:
244463205, 605075726. 129971

• AŽ 125 KČ/H nabízíme za
noční vybalování a doplňování
zboží. Zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz129972

• Přijmeme Strážné pro admi-
nistrativní budovy a skladové
areály v Praze.Možnost ubyto-
vání. V případě zájmu mož-
nost stálé spolupráce. Tel:
776669115129977

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 3 hledáme OZP
(příjemce Invalid. důchodu).
Nástup ihned nebo dohodou,
HPP, 100 Kč/hod. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordom
us.cz129979

• Hotel Esplanade Praha a.s.
přijme do obchodně provozní-
ho oddělení pracovnici/ka. Po-
žadujeme min. 3roky praxe v
oboru, SŠ vzdělání a znalost
AJ. Kontakt: 224501899,
e-mail: provoz@esplanade.cz129986

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v Pra-
ze 6 na občasné zástupy. Jedná
se o nepřetržitý provoz v 8hod.
směnách. Bližší informace obdr-
žíte od p. Vančurové, tel. 267
094 477, mobil 605 229 023 129990

• SZŠ Ruská Praha 10 přijme
od 1.9.2017 kvalifikovaného
SŠ učitele matematiky na plný
úvazek. Kontakt:
kotinska@ruska.cz, tel.
246090820, 246090805 130017

• Přijmeme paní na večerní
úklid, cca 2-3 hodiny, Praha
10-Malešice, mzda 6000 Kč
hrubého. Bližší informace: tel.
732382233130021

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 90,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

 Přijmeme 

DĚLNÍKYMONTÁŽE
OPERÁTORY CNC

Praxe výhodou,
není podmínkou

HPP, nástup ihned, Praha 10
Techo, a.s.

email: indrova@techo.cz
tel: +420 737 218 623

Košík.cz hledá nové kolegy
ŘIDIČE sk. B, SKLADNÍKY
SLEVAŘE A PICKERY

Směnný provoz, nástup IHNED
Praha 9 Horní Počernice

773276610, hr@kosik.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

TOP security s.r.o. přijme

Strážné a recepční
pro administrativní
budovy v Praze
Ostrahu se psem
pro objekt v Praze
Nabízíme:
• Zaškolení
• Práce v příjemnémprostředí
(administrativní budovy a recepce)

• Nejedná se o obchodní centra a obchody
• Profesionální oblek
• Možnost získání certifikátu
dílčí kvalifikace 68-008-E

• Práce vhodná i pro OZP

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace 68-008-E výhodou
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 EmmaWatson známá
z Harryho Pottera jako
Hermiona v kinech
hraje ve filmu:
a) Kong: Ostrov lebek
b) Kráska a zvíře
c) Proti vlastní krvi

2 Řecké město
Marathón zná díky
známému běhu každý.
Jeho název znamená
Pole:
a) fenyklové
b) koprové
c) kmínové

3 Krokodýl mořský je
největší dnes žijící
krokodýl dosahující až
sedmi metrů, váží až:
a) 0,6 tuny
b) 0,9 tuny
c) 1,2 tuny

4 Pro Evropany objevil
Tichý oceán Španěl
Vasco Nuňes de
Balboa, bylo to v roce:
a) 1413
b) 1463
c) 1513

5 Bitva u Kresčaku, ve
které zahynul český
král Jan Lucemburský,
se odehrála roku:
a) 1246
b) 1346
c) 1446

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,1 °C
Rok výskytu: 1962

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 11
Max. 15

Min. 15
Max. 19

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Pokušení

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1982)

15:05 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Československý filmový
týdeník 1967 (1144/2379)

13:55 Zapomenuté výpravy
14:20 Timošenko
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Cesta na souš
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Vzestup a pád NSDAP (4)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 proStory: Sedláckámetoda
19:25 Poutní místa: Šaštín
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint II (7/7)
Krimiseriál ČR. Pátrání po
pachateli záhadných vražd
a únosů. Hrají: J. Lang-
majer, T. Vilhelmová a další

21:00 Čtvrtá hvězda (9/12)
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Legendy záchranářství:

Autobusy a tramvaje
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa
01:05 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Sváteční slovo prostějov-

ského děkana A. Vrzaly

ČT1

20:00 Hitlerovy děti:
Obětování
Nová generace, vychováva-
ná nacisty k ovládnutí
světa, se stala jejich obětí

21:00 Velké stroje zblízka:
Obří nákladní vůz

21:50 Prácička v Itálii
Krimikomedie (VB, 1969)

23:25 Souboj s Antikristem
Komedie (USA, 2013)

00:50 Pevnosti: Tábor
01:10 Queer
01:35 Charlie Chaplin
02:20 Smutný život posmrtný
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Hranice dokořán –

Rozmówki
polsko-czeskie

03:30 Babylon
03:55 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

ČT2

20:15 Modrý kód (11)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgentu nemocnice Rubava
skončí žena, kterou její
manžel záměrně trávil, aby
na něm byla závislá. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
O. Rychlý, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, S. Nováková,
L. Zahradnická a další

21:30 Jste to, co jíte
22:45 Castle na zabití IV (22)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Kouzlo lásky
Romantický film (N, 1998)

02:35 Komisař Rex (10)
Krimiseriál (N, 1993)

03:25 Komisař Rex (11)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Mike Trafik

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Single Lady:

Jízda v Óčku / 1
22:05 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (21)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(12)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(13)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Městečko Fortitude (3)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Helix II (12)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:15 Grimm V (21)
Fantasy seriál (USA,
2016)

01:10 Ospalá díra II (11)
02:05 Městečko Fortitude (3)
03:00 Applikace
03:25 Ospalá díra II (11)

PRIMA COOL

12:05 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch IV (7)

Víc, než víš. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

15:25 Policie Hamburk II (17)
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi VII (15, 16)
13:45 Simpsonovi VII (17, 18)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama (13)

Fry a továrna na Slurm.
Animovaný seriál
(USA, 1999)

16:20 Hvězdná brána V (17)
Kritický bod. Seriál (USA,
2001)

17:20 Kdo přežije: Krev není
voda (5)

18:15 Simpsonovi VII (19, 20)
19:15 Simpsonovi VII (21, 22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Aquababes 2017
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Policie Modrava (7)
Seriál (ČR). V Hotelu Srní je
nalezen na pokoji mrtvý
muž. Je to Čechoameričan
Zdražil, rodák od Sušice.
Zdá se, že zemřel na
selhání srdce při milost-
ných hrátkách. Pitva však
objeví v jeho krvi velkou
dávku barbiturátů. Policisté
pátrají v jeho minulosti.
Hrají: S. Norisová, J. Sato-
ranský, F. Tomsa a další

21:30 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (17)
23:25 Vražedná čísla II (12)
00:20 Odložené případy III (8)
01:10 Odložené případy III (9)
01:55 Kriminálka Miami V (8)
02:35 Střepiny
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (139)
14:05 Odložené případy III (8)
15:00 Odložené případy III (9)
15:55 Kriminálka Miami V (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3236)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Á sakra,
tady už asi
někdo byl!“

VERČA KYMLIČKOVÁ
Facebook
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Mishka
Jaromišů

Zajímám se o naše
volby a naši politiku

a ekonomiku.

KAPITALISTICKÝ
DUCH

Před nedávnem jsem si s úsměvem vzpomněla, jak před deseti
lety ve mně vyvolávaly údiv reklamní billboardy na českých sil-
nicích a dálnicích. Akorát jsem přijela z Argentiny, kde se od-
jakživa snaží o co nejkreativnější a nejvtipnější reklamu, která
značnou měrou napomáhá prodeji výrobku. Nemohla jsem tak
pochopit, jak platinová blondýnka v miniaturních plavkách re-
tušovaná ve photoshopumůže zvýšit prodej plovoucí podlahy,

průmyslových doplňků nebo ná-
hradních dílů pro tiskárny.
Dnes je situace diametrálně odliš-
ná, přesto mě i teď občas překva-
pí, jakým způsobem tady funguje
marketing, jakou strategii a krité-
ria používají Češi při prodeji,
nakupování a spotřebě.
Pokud prodavačka v obchodu

s oblečením – navíc když se živí z počtu prodaných kusů – řekne
zákazníkovi, že nemá vlastní úsudek, když odmítne její nabíd-
ku, jde o projev duševní omezenosti. Pokud prodejce tvrdí, že
zboží, které zákazník hledá, nemá, a po pár metrech ho člověk
uvidí v regálu, svědčí to o tom, že nemá k prodeji příliš velké vlo-
hy. Odmítnout bez náhrady v hospodě skupinu hladových a žíz-
nivých lidí s argumentem, že tři volné stoly před vámi jsou zare-
zervovány, přičemž doba, na kterou byly objednány, už uplynu-
la, je nepochopení základní strategie, jak přijít k výdělku. Záro-
veň je zvláštní, že jedna z nejoblíbenějších kaváren tady je ame-
rický řetězec se samoobsluhou a astronomickými cenami. To mi
připadne zvláštní, ať se na to dívám z jakéhokoliv úhlu.
Naštěstí má dnes člověk možnost výběru, existuje řada nabídek
od konkurence, na které se já jako zákazník zaměřuju.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Marie
Dujsikova
To mi uniklo

a hlavně to vůbec
neřeším.

inzerce

I když nejraději ze všeho jste
se svou rodinou, někdy po-

třebujete chvilku jenom pro sebe. Není
na tom vůbec nic špatného.

Beran 21/3–20/4
Práce kvapná, málo plat-
ná. Než vysejete a vysadíte

všechny rostlinky na zahrádku, ubez-
pečte se, jestli jim spolu bude dobře.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 24. 4.

Vrhli jste se do víru práce
a začínáte zanedbávat rodi-

nu. Snažte se věnovat jim dnes trochu
více svého drahocenného času.

Rak 22/6–22/7
Máte-li děti, nastaly skvělé
časy. Jejich výsledky ve ško-

le vámdělají radost. Potěšte se společně
s nimi nějakým výletem.

Kozoroh 22/12–20/1

Zapomeňte na všechnymar-
né pokusy o zásadnější reno-

vaci svého příbytku vlastníma rukama.
Stylově můžete vybrat jen doplňky.

Býk 21/4–21/5
Vaši blízcí už si zvykli na vaši
zvýšenou energii a čekají,

jaký plán jste si připravili. Vezměte je
třeba do kina nebo do zoo.

Štír 24/10–22/11

Někdy to vypadá, že před ro-
dinou utíkáte do práce. Sna-

žíte se jemateriálně zabezpečit, věnujte
jim však i chvíli svého času.

Lev 23/7–22/8
Chystáte-li se na větší sta-
vební úpravy v domácnosti,

nepřeceňte své síly. Ne vše zvládnete
sami, obraťte se na odborníka.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše výřečnostmůže být ně-
kdy až nebezpečná. Nechce-

te se přece svých blízkých dotknout ně-
čím, co by je mohlo velmi bolet!

Blíženci 22/5–21/6
Hvězdy radí začít přemýšlet
o zdravém životním stylu.

Vaše nadměrné pracovní vytížení nelze
snášet dlouhodobě. Odpočívejte!

Střelec 23/11–21/12

Sladit společné potřeby
vašich blízkých a kariéry se

zdá být velice náročné. Všechno ale jde,
když opravdu upřímně chcete.

Panna 23/8–22/9
Pokud máte děti, proberte
s nimi jejich potřeby. Můžete

velmi snadno přehlédnout něco velmi
důležitého, co vaše dítě trápí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

ZZjjjjiisttěětte, co váás ččekkáá
od profesionální jasnovidky Adiny!

Pošletemi SMS ve tvaru 93FNM a své datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

ZZZjjjiii těěět ááá ččč kkkááá

SpirituÁlnÍ
EXPERT

Napište SMS
ve tvaru28XKH a vaše

jména na číslo 904 30 46

HODÍTE SE K SOBĚ?
Věštba podle jména!

Alena

100%Jakub

Komiks

Řešení sudoku

Citát

To mi připadne
zvláštní, ať se na
to dívám z jakéhoko-
liv úhlu.

DIAMETRÁLNĚ
(Ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Rozdílně, zcela odlišně
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Alex
Skribuckij

Marie
Le Penová –
jasná vítězka.

Anketa Zajímá vás, jak dopadnou volby ve Francii?

Dopisy a vzkazy

Ta čísla vychází
trochu jinak
Moderátor Tomáš
Hauptvogel se svém sloup-
ku uvádí řadu čísel o na-
šich mzdách. Sice neuvádí
žádné prameny, nicméně
i tak nelze jeho nesmysl-
ná tvrzení ponechat bez
povšimnutí. Pouhým na-
hlédnutím do EUROSTA-
Tu, ba i našeho ČSÚ, by
zjistil, že ve výši HDP v pa-
ritě kupní síly jsme na 87
procentech průměru EU
(16. místo v pořadí). V pro-
duktivitě práce, která je
pro charakteristiku mezd
rozhodující, jsme na úrov-
ni 80 procent průměru EU
(20. místo), a v úrovni
mezd na 57 % průměru EU
(20. místo). Absolutně nej-
vyšší mzdu mají v Lucem-
bursku, nicméně zdaleka
ne takvou, jakou pokládá
za průměrnou v EU pan
moderátor. Závěrečné po-
vzdechnutí, jak by nám
ekonomika rostla, kdyby
měly domácnosti dvojná-
sobné množství peněz,
svou logikou nestojí za ko-
mentář.

LADISLAV ŠAFRÁNEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dne

„Chci důkazy
o existenci Modré

velryby.“
MILAN CHOVANEC,
MINISTR VNITRA

Ministr věří, že česká policie
v případu údajné sebevražedné
hry Modrá velryba nenaletěla na
marketingový trik. Chce důkazy
a sejde se s policejním preziden-

tem Tomášem Tuhým.
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Adrenalin, exoti-
ka, ale i romantika.

Po dni D a velkých svateb-
ních přípravách je dobré si
odpočinout. Kam vyrazit?

Líbánky ve velkoměstě
Romantiku můžete najít

téměř kdekoliv, třeba i upro-
středNew Yorku. I když se bu-
dete Central Parkem toulat
celé hodiny, vždy narazíte na
nové, ještě krásnější místo.
Až vás budou bolet nohy, mů-
žete si půjčit člun a užít si
plavbu po hladině jezera. Při
procházce po Brooklyn Pro-
menademáte nejlepší výhled
na panorama Manhattanu
a Brooklynského mostu. Ces-
tou se zastavte v River Café,
odkud máte výhled na Sochu
svobody. Za uměním můžete
zajít do Metropolitního mu-
zea. Dalším romantickým
místem je na břehu East Ri-
ver v Gantry Plaza State Par-
ku, kde můžete pozorovat
západ slunce.

Luxus i zábava v ráji
Češi si oblíbili Kapverdy. Le-

tos je volí dokonce třikrát
více turistů než vloni. Mezi
nejoblíbenější patří ostrov
Sal, který nabízí luxus
pětihvězdičkovýchhotelů pří-
mo u pláže i řadu turistic-
kých atrakcí. Navzdory turis-
tické oblíbenosti je hlavní
město ostrova Esperagos spí-
še malým historickým měs-
tečkem, kde si novomanželé
mohou užít romantickou ve-
čeři nebo posezení v kavárně
BomDia, jež je svou kávou vy-

hlášená. Na kouzelný přírod-
ní úkaz si počkejte v lávové
oblasti jezírek Buracona, kde
v pravé poledne zasvítí slun-
ce do otvoru ve skále a na hla-
dině jednoho z jezírek vytvo-
ří „Modré oko“. Podobně jako
v Mrtvém moři se můžete vy-
koupat v bývalém solném
dole u vesničky Pedro de
Lume, kde si kromě léčivé
koupele můžete užít i bahen-
ní zábal.

Zahřejte se pod africkým
sluncem
Líbánky v Keni jsou ideální

pro páry, které kromě roman-
tiky hledají také trochu dob-
rodružství. Můžete se tu potá-
pět v Indickém oceánu v pro-
slulém městě Malindi, kde se
nachází mořský národní
park. Najdete tu ideální pod-
mínky pro surfování. Za pro-
zkoumání rozhodně stojí i di-

vočina na pevnině. Keňa je vy-
hlášená svými národními par-
ky a safari. Největším par-
kem je Masai Mara, kde si po-
hladíte slona pro štěstí, ale
též zažijete adrenalin při se-
tkání se lvem nebo tygrem.
„Velkou výhodou země je její
poloha na rovníku. V Keni
tak panuje téměř po celý rok
stabilní počasí a turisté nej-
sou při plánování pobytu
omezováni ročním obdo-
bím,“ říkáMichal Tůma,mar-
ketingový ředitel cestovní
agentury Invia, která je nej-
větším prodejcem dovole-
ných přes internet na českém
trhu.

Exotika i v Evropě
Vliv nedalekých břehů Afri-

ky je v Portugalsku patrný na
každém kroku. Večerní ulice
ožívají tancem a zpěvem. Kaž-
dou chvíli se koná někde bu-

jarý festival. Svou tradici tu
má také pěstování vína. Nej-
vyhlášenější je portské. Jed-
nu z nejstarších vinařských
oblastí najdete na ostrově
Pico, která je zapsaná i na se-
znamu kulturních památek
UNESCO. Historie pěstování
vína tu sahá do 15. století. Mi-

lovníci dlouhých procházek
poté nesmí vynechat výlet na
Azorské sopečné ostrovy, kde
jsou skály plné malých jesky-
něk ideální pro romantické
chvilky.

„Romantika“ na Islandu
Jestli dáváte přednost aktiv-

nější dovolené s batohem na
zádech, Island si vás získá.
Procházet se tu můžete jak
po širých pastvinách, tak
v mrazivém království ledov-
cové krajiny. Horké prameny
lákají kolemjdoucí ke koupe-
li. „Ideálním obdobím pro vý-
lety je léto, kdy funguje větši-
na hotelů a restaurací i mimo
hlavní město. Island je ale za-
jímavý i v zimě, kdy je vel-
kým lákadlem například po-
zorování polární záře,“ dopo-
ručuje Michal Tůma. Neopa-
kovatelnou romantiku zažije-
te rovněž u vodopádů, kte-
rých je tu nespočet. Vodopád
Sjealandfoss se dá po úzké pě-
šině obejít a užijete si tak kou-
zelnou chvilku skrytí před
světem za jeho hřmící clo-
nou. LAM

Vyrazit se dá za dobrodružstvím, třeba na Island. PROFIMEDIA.CZ

• O jaké choroby jde a co je spouští?
• Varovné signály těla a jak jim porozumět

A navíc v čísle:
• Záhady včelí říše očima vědy
• Devět velkých rozhovorů: o Kajínkovi,

historii i nové léčbě vysokého tlaku

Skryté příčiny
VZniKu nemOcí

TÝDENÍK právě v prodeji

Tipy redakce

Na co nezapomenout:

● Pokud plánujete cestovat po
Evropě „na občanku“. Musí-
te mít platné pasy, protože
občanku vám přestříhnou
a to by mohl být problém.

● Cena běžného pasu je 600
korun, za rychlejší zpracová-
ní pasu zaplatíte 4000 ko-
run, ale platí vám jen půl
roku. Navíc podmínkou pro
vstup do některých exotic-
kých destinací je platný pas
alespoň půl roku. Rychlopas
by vám pak byl k ničemu.

● Řada hotelů a některé ces-
tovní kanceláře nabízí speci-
ální svatební balíčky a slevy.

Tipy, kam zajet na líbánky

inzerce

Sleva
45%

WellNeSS POBYT v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
6 DNÍ = 5 NOCÍ v HOTelU RICHaRD****

2-lůžkový pokoj 6.200,- Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 7.200,- Kč na osobu = sleva 45 %

v ceně je zahrnuto:
• Ubytování
• Aperitiv na přivítanou
• Bohatá polopenze plus
• 4x procedura na osobu a pobyt: část. klasická masáž,
hydrospavana, termospavana,parafín na ruce

Denně:
bazén, vířivka, župan, fitness studio, pitná kůra pramene

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111
Platnost: do 09. 12. 2017 ve volných termínech.

původní cena: 11.300,- Kč



Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133.
115391

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126196

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126986

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 128588

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129526

Oznámení
• Mistik JÓGA lekce, pravidel-
né setkání každou středu
18.00 - 19.15 hod. Sportcent-
rum HECTOR Malešice, Praha
10. Vstupné dobrovolné.129782

Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.124995

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128155

Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125307

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. ZŠ a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz126554

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
recepční pro objekty v Praze. Ná-
plň: evidence návštěv, telefony,
komunikace s klienty. Požaduje-
me: práci na PC, čistý RT, PK Stráž-
ný výhodou. Nabízíme: HPP na
dobu neurčitou, odpovídající
mzdu, stravenky + benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 127469

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127626

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám: Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz127645

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127784

• Velká renomovaná společ-
nost přijmeOZP na ostrahu ob-
jektů v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90 Kč/hod., nábo-
rový příspěvek 10.000 Kč, stra-
venky, možnost záloh, firemní
ubytování v Praze, služební vý-
stroj zdarma, zdarma osvědče-
ní "strážný", nástup ihned. Při-
jďte do našeho týmu. Bezplat-
ná linka 800888042. 128546

• BA přijme pracovníky Zásaho-
vé skupiny PCO a Dispečera/-ku
PCO (P-9 Běchovice) Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Osvědčení o odborné způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP sk.B, vlastní automo-
bil. Mbt 602258010, e-mail
security.pco@seznam.cz128657

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař –na HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.128822

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl.
tř. 10, osobní příplatek, přípla-
tek za vedení, čtvrtletní odmě-
ny, 13. a 14. plat, sl. telefon,
stravné, jesle, 5 týdnů dovole-
né, jednosměnný provoz. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
CV zasílejte na personál. odd.:
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 128935

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici recepční
a bezpečnostní pracovník. Fi-
nanční ohodnocení 80-110
Kč/hod. Tel. 739485851128966

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 129003

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní
nebo noční 12 hod. služby na
recepci před hotelem Praha 1.
18 – 25 tis. čistého za 180 hod.
Požadavky: čistý RT, vzdělání
SŠ, hovořit AJ, reprezentativní
vystupování. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz129086

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 129105

• OPERÁTOR/KA SKLADU – až
26.000 Kč, HPP, praxe výho-
dou, základy na PC nutnost,
práce na směny. Volejte
774285555 nebo 773779855129288

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
– až 30.000 Kč, HPP, znalost sché-
mat, pájení, práce na PC. Volejte
773779855 nebo 774285555 129302

• Hledáme ženy na úklid kan-
celáří 05-7,30 hod a 13-17 hod.
Muže namytí oken(i výškové),
čištění koberců, práce s my-
cím strojem. Práce na DPP, pra-
coviště v dosahu metra Ma-
lostranská. Kontaktní tel.
734235555129440

• ZŠ Vybíralova 964, Praha 9
přijme od září spec. pedagoga
a školního psychologa. CV na:
pracevybiralka@seznam.cz,
tel. 776637295. 129442

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i brigád-
níky. Info tel. 281864803, 8-16
hod. Objekty jsou po celé Praze. 129446

• Auto Jarov, s. r. o. přijme
UKLÍZEČE do SERVISU - úklid
servisních dílen, práce s těžší-
mi břemeny, pracovní doba:
6:00 - 14:30 hodin. Požadavky:
manuální zručnost, trestní bez-
úhonnost. Kontaktujte nás na
tel. č. 251002383. 129450

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod. (ve smlouvě), tel. ope-
rátor, Praha 3, CZ/SK podmín-
kou, pohodový projekt. Pláno-
vání směn dle svých možností.
T.: 776518188 129455

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
česká kuchyně, svatby, rauty.
Brigádně i na HPP. T.
777724442129459

• IHNED – volné pozice: dopl-
ňování zboží, denní a noční
směny. 109 Kč/hod. Více info
na tel.: 774722864. Spálená
10, P-1.129513

• Tesco Zličín přijme proda-
vačku pro módní značku
oděvů F&F, prodavače na do-
plň. zboží a asistenta samoob-
služ. pokladen na HPP. Volejte
tel.: 725948279 129565

• Přijme na HPP větší počet za-
městnanců na pozici strážný
pro objekt v Praze 4, 6 a 9. Po-
žadujeme certifikát odborné
způsobilosti. Tel.: 274782747129578

• Ag. dom. péče v Praze nabí-
zí zdrav. sestrám přivýdělek
nejen v let. období. Výpomoc
u pacientů v Praze 4 a 10. Zají-
mavé fin. ohodnocení.
Tel:257327278129592

• Zeštíhlovací plavky přesně
pro Vaši postavu? PORADNA
PODPRSENEK v OD Bílá labuť,
Na Poříčí, Vámpomůže s výbě-
rem jejich správné velikosti.
T.725803849129598

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Nabízíme práci pro

- ŠiKoVNÉ ŘiDiČe sk. c
- aUTomecHaNiKa
- zámeČNíKa
- maNUáLNí pracoVNíKY

(metaři, popeláři, zahradníci)

Možnost brigády i HPP.

PŘIJĎTE K NÁM!
KOMWAG – Perucká 10, Praha 2.

prace@komwag.cz, tel.: 236 040 009
www.komwag.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

EtikEtování
105 kČ/HoD

Praha 9 – Letňany

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Náborový příspěvek 3 000 Kč
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

HLEDÁME
DETEKTIVA

Náplň práce
Samostatná šetření v rámci Prahy a výjezdy po ČR

Pouze v civilu
Práce s technikou a lehká administrativa

(Word, Excel)

požadujeme
Zodpovědnost a spolehlivost
Fyzickou i psychickou zdatnost

Zkušenosti s výkonem dané činnosti
Čistý trestní rejstřík

Zbrojní průkaz - výhodou

Nabízíme
Nástup možný ihned

Finanční ohodnocení 25.000,- Kč
Mobilní telefon
Notebook

Kontakt: info@generalprovider.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR 55

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 03.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 14.6.2017 **** SN 13 900
MALTA SENIOR 8 18.10.2017 *** PL 15 849

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI AKCE 8 3.5.2017 ** SN 18 530
SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248
PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 24 900
ALBÁNIE - TOULKY
JIŽNÍ ABÁNIÍ 8 9.9.2017 *** SN 22 780
UZBEKISTÁN 10 23.9.2017 **** PL 43 800
ARMENIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 14 350
MALTA 8 21.6.2017 *** SN 16 209

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - b

A G L t r a v e l

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotbalová Plzeň podlehla po
duelu Slavii i na půdě dalšího
z pražských „S“. Ve šlágru
26. ligového kola prohrála se
Spartou 0:2 a zkomplikovala
si boj o titul. Obhájce trofeje
prohrál teprve podruhé z po-
sledních 21 zápasů nejvyšší
soutěže a přepustil vedoucí
příčku Slavii, na kterou ztrá-
cí dva body. Letenští zvítězili
nad Plzní poprvé po třech le-
tech a po pěti prohrách.
Skóre otevřel ve 32. minutě
Josef Šural, za pět minut při-
dal pojistku Rus Vjačeslav Ka-
ravajev. Sparta tak napravila
porážku v Jihlavě a na třetím
místě tabulky má čtyři body
náskok na čtvrtouMladou Bo-
leslav. Na druhou Plzeň ztrá-
cí Pražané deset bodů.
Slavia vedla tabulku od pát-

ku, kdy v předehrávce porazi-
la venku Slovácko. Pod kou-
čem Jaroslavem Šilhavým se-
šívaní dál jen vítězí či remizu-
jí, sérii bez prohry natáhli už
na 21 ligových zápasů. SIM

I po přechodu do
vyšší váhové kate-
goriemá olympij-
ský vítěz medaili.

Judista Lukáš Krpálek získal
na ME ve Varšavě bronzovou
medaili v kategorii nad 100
kilogramů. V duelu o třetí
místo porazil Poláka Macieje
Sarnackého na ipon a vybojo-
val čtvrtý cenný kov na evrop-
ských šampionátech. Před-
chozí tři medaile získal v niž-
ší váhové kategorii, do nejtěž-
ší přešel letos.
Olympijský vítěz z Ria zavá-

hal jen ve čtvrtfinále, v němž
podlehl pozdějšímu šampio-
novi Guramovi Tušišvilimu.
„Na Gruzínce Lukáš neměl,“
řekl reprezentační trenér
Petr Lacina. „Lukáš se špatně

vyspal a nefungovalo mu
tělo. Do odpoledne si ale od-
počal, zapracovala fyziotera-
peutka a už to byl jiný Lukáš.
Co předvedl v posledních
dvou zápasech, to bylo úžas-
né,“ chválil svého svěřence.
V opravách si Krpálek pora-

dil se světovou devítkou Sta-
nislavem Bondarenkem
z Ukrajiny. Hnaný bouřlivým
skandováním publika hodil
Ukrajince na ipon. Před časo-
vým limitem skončil i Krpál-
kův duel o bronz. Proti Sarna-
ckému se prosadil vydaře-
ným chvatem o-soto-gari.
„Od osmifinále jsem měl
zdravotní potíže a po porážce
s Gruzíncem jsem viděl me-
daili hodně daleko. Ale chtěl
jsem ji moc udělat, dal jsem
do toho maximum. Jsem ne-
smírně šťastný. Doufám, že
v budoucnu to zase půjde
takhle,“ řekl Krpálek. ČTK

Čeští hokejisté prohráli v so-
botu první ze dvou víkendo-
vých utkání Euro Hockey
Challenge s Německem vyso-

ko 4:7. Góly českého týmu
vNorimberku dali RomanHo-
rák, Jakub Lev a dvakrát skó-
roval Tomáš Hyka, který se

v reprezentaci zapsal mezi
střelce poprvé.
Ve včerejším odvetném du-

elu v Mannheimu nastoupili

svěřenci kouče Josefa Janda-
če s výrazně pozměněnou se-
stavou. A vyhráli 4:3 po samo-
statných nájezdech, které

rozhodl ve čtvrté sérii útoč-
ník Robin Hanzl. Český tým
se znovu sejde zítra v Čes-
kých Budějovicích. SIM

Medaile i za podporu

Nejlepší český judista navázal
na předchozí evropské úspě-
chy z nižší váhové kategorie:
v letech 2013 a 2014 zvítězil
a v roce 2015 přidal stříbro.

● „Nechtěl jsem odjet bez
medaile i kvůli tomu, kolik
přijelo českých fanoušků. ...
Už kvůli tomu jsem pro ně
tu medaili musel vyhrát,“
dodal šestadvacetiletý
judista, kterého v publiku
podporovali i manželka Eva
a devítiměsíční syn Antonín.

• SEX SE ZKUŠENOU! Najdi zra-
lou ženu z Prahy? Pošli SMS ve
tvaru 54VVK a text na 909 15 50
• Sex potřebuju i po padesát-
ce! Nenasytná Jitka (52)! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
87KSS a tvůj text!
• Bětka 39. Mám ráda pěkně
perverzní a žhavý SEX! Žádnej
chlap přede mnou neuteče!
Tak už volej na 909 801 801

kód HCD75

• Roztoužená Mirka 61. Zajiš-
těná jsem, chybíš mi TY! Pro-
zkoumej můj chundelatý šedý
klín a zažij ďábelskou jízdu! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 43ZRR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kouč Slavie Šilhavý ČTK

„Jiný“Krpálek má
evropský bronz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124954

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 128390

• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k me-
tru do 10 minut. Cena je rozho-
dující a to do 17 tis. 603789381 128564

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 734319304 129731

Byty - poptávka

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124913

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779128217

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128837

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128857

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126162

Hokejová příprava. Reprezentace složila reparát

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Výsledky 25. kola

Dukla–Jihlava 4:1
Slovácko–Slavia 0:2
Teplice–Karviná 1:0
Hradec Králové
–Liberec 0:1
Brno–Mladá Boleslav 2:3
Bohemians–Zlín 0:2
Jablonec–Příbram 2:4
Sparta–Plzeň 2:0

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Fotbal. Slavie už je
v čele i díky Spartě

Nemovitosti - nabídka

Zprávy krátce

Nestačily na USA
České tenistky končí ve
Fed Cupu v semifinále
po prohře s USA 2:3.
Rozhodující čtyřhru
nezvládly Kateřina Sinia-
ková a Kristýna Plíšková.

Dynamo a Dukla
Hokejisté Pardubic slaví
záchranu v extralize.
V závěrečném 12. kole
baráže si Dynamo pojisti-
lo postupové místo vý-
hrou nad Jihlavou 4:2
a k sestupu odsoudilo
Karlovy Vary, které vy-
hrály nad Českými Budě-
jovicemi 1:0. Dukla měla
jistý postup do nejvyšší
soutěže už od pátku. Vra-
cí se do ní po 12 letech.

Chybí jedna výhra
Basketbalistky USK Pra-
ha i bez tří zahraničních
opor Sonji Petrovičové,
Candice Dupreeové
a Marty Xargayové pora-
zily ve druhém souboji
o titul Sokol Hradec Krá-
lové 73:51. Ve finálové
sérii tak vedou 2:0. ČTK




